ПРОТОКОЛ №1
соорания кредиторов

ТОО «Гордорремстрой»
»

I'. Алматы «24» февраля 2016 года

Полное наименование и адрес места нахождения общества:
Т оварищество с ограниченной ответственностью «Гордорремстрой»
Юридический адрес: Республика Казахстан, г.Алматы, ул. Тюлькубасская, д.4а.
Дата проведения собрания кредиторов: 24 февраля 2016 года
Место проведения собрания кредиторов: г. Алматы, ул. Айтиева, д.9, кв.36.
Время проведения собрания кредиторов: начало 11 часов 30 мин.; окончание 14 часов 00
мин.

Присутствовали:

Представитель АО «БТА Банк» - Кусаинов Е.Р. (1 764 100 186 голосов);
Представитель ИП «Буханова» - Икрам P. (I 515 832 голосов);
Представитель ТОО «Кулан Ойл» - Бейсебеков Р.Б. (1 831 115 голосов);
Представитель ТОО «ГДРС Алматы» Байтурганова Д.Б. (487 380 497 голосов);
Представитель кредиторов по оплате груда -  Касенов Б.А. (16 533 097 голосов)

Присутствовали кредиторы по оплате труда;
Агабалян Г.С., Адамбекова Ж.О., Биабуллин А.З. в лице наследника Биабулиной Д.А.,
Касенов Б.А., Омашева А.К., Панов Н.Ф., Угрюмова Н.Н. , Бегимбеков А. в лице
представителя Касенова Б.А

Отсутствовали:
Представитель Управления государственных доходов по Жетысускому району ДГД по
г. Алматы (1 693 430 голосов);
Представитель ГУ «Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог
города Астана» (335 936 981 голосов);
Представитель ТОО «Агродор-Астана» (186 266 202 голосов);
Представитель ТОО «Еннсей-А» (144 143 059 голосов);
Кредиторы, без права голоса: Представитель ТОО «Компания «Центр-Бетон»

При глашенные -  временный управляющий Жуандык И.К.

На собрании зарегистрировались и присутствовали кредиторы в совокупности
обладающие 2 271 360 727 голосами, что составляет более 50 % от общего числа голосов
кредиторов включенных в реестр. Кворум для проведения собрания кредиторов ТОО
«Гордорремстрой» состоялся, в связи с чем, собрание кредиторов считается открытым.

Выступил временный управляющий Жуандык Н.К.: предлагаю собранию кредиторов
избрать председателя собрания кредиторов и секретаря. Предложено председателем
собрания предпредставителя АО «БТА Банк» - Кусаинова Е.Р., секретарем собрания
кредиторов избрать - Касенова Б.А.

Переходим к голосованию.
Проголосовали: «за» - 2 271 360 727 голосов,

«против» - нет,

Повестка дня:
1) Рассмотрение отчета по инвентаризации имущества (активов) должника и

принятие решения о проведении оценки залогового имущества;
2 ) Выбор кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц,

зарегистрированных в уполномоченном органе;
3) Принятие решения о создании комитета кредиторов;
4) Определение численности и утверждение состава комитета кредиторов и

председателя комитета кредиторов;
5) Утверждение регламента работы комитета кредиторов;

Замечаний и дополнений нет. Утвердили предложенную повестку дня.

1. Представитель АО «БТА Банк» Кусайнов Е.Р.: Временным управляющим была
проведена работа по инвентаризации имущества (активов) должника. Согласно
представленных справок с Алматинского городского филиала РГП «НПЦзем» за ТОО
«Гордорремстрой» земельные участки не зарегистрированы. Согласно справки КГУ
«Управление сельского хозяйства г.Алматы» за ТОО «Гордорремстрой» зарегистрировано
65 ед.машин. Согласно справки Управление административной полиции ДВД г.Алматы за
ТОО «Гордорремстрой» зарегистрировано 28 ед.транспортных средств.

По результатам инвентаризации временным управляющим было выявлено
следующее имущество:

Город Алматы:

1. Автомобиль Mitsubishi Pajero, 2008г.в., гос.№ A224FO;
2. Subaru Itnpreza, 1994 г.в., гос.№ А432ВА;
3. BMW 750 i, 2011 г.в., тех.паспорт AF00170174, гос.№ A170ZZ.

Город Астана:

1. Cadillac Escalade, 2008 г.в., техпаспорт AF00146765, гос.№ А 212FO;
2. Mitsubishi Pajero, 2007 г.в., техпаспорт AF00116155, гос.№ A030EN;
3. ВАЗ 21043, 2001 г.в., гос.№А276ТС;
4. Mitsubishi Lancer, 2010 г.в., тех.паспорт AF00166305, гос.№А649НВ;
5. ГАЗ 3110, 1999 г.в., техпаспорт AF00120165, roc.№A233DR;
6. Фреза гусеничная WIRTGEN W 200, 2011 г.в., техпаспорт КГИ №238121, AKD

462А;
7. Асфальтоукладчик гусеничный VOGELE SUPER 1900-2, 2011 г.в., техпаспорт КГИ

№238133, АКХ> 474 А, состояние среднее;
8. Фреза гусеничная WIRTGEN W100, 2011г.в., тех.паспорт КГИ №238136, AKD 477А,

состояние среднее;
9. Автогудранатор MASSENZA на базе шасси Камаз 65115, 2011 г.в., гое.№ А416 RA;
10. ЗИЛ 131, 1980 г.в., гос.№ А 116 DN;
11. Каток XCMG YZC10, табличка сбита, без номеров;
12. Каток дорожный ДУ 55 ДМ, № A 367ABD;
13. DAF FT 95Х Е,, техпаспорт № AF00117218, гос.№ А 239 FC;
14. Каток HAMM HD 090V, 2007г.в„ не коплект, отсутствуют передний и задние валы;
15. Каток HAMM HD 90, 2011 г.в., не комплект, серийный номер Н18119115;
16. Каток HAMM HD 90, табличка сбита, без номеров, не комплект;

Выступили:

18. Каток HAMM HD 90. 2011 г.. без номеров, без стекол, серийный номер Н 18119114;
19. Каток HAMM HD 90, табличка сбита, без номеров;
20. Каток HAMM HD 90. табличка сбита, без номеров;
21. Каток HAMMTRONIC, серийный номер 2112876;
22. Фреза гусеничная WIRTGEN W 2000DC, 1994 г.в., тех.паспорт ШМ №0285700. AED

400А, не рабочая;
23. Асфальтобетоноукладчик RP 955, 2005 г.в., гос.№ ABD 452 А,
24. Каток ДУ-84, 2002 г.в., тех.паспорт ШМ №0285716, AED 416А;
25. ЗИЛ 4314. битумовоз, гос.№ А 326 СВ, поломка двигателя, не рабочий;
26. П/пр ОДАЗ 93571, 1991г.в., гос.№ 9924 AL;
27. ЗИЛ ММЗ 4502, гос.№ А 332 BL, не рабочий;
28. ЗИЛ, водовоз, гос.№ А 904 СМ, не рабочий;
29. ГАЗ 53. 1992г.в., гос.№ А877СМ, седельный тягач.

Временным управляющим предложено одобрить и утвердить отчет по
инвентаризации имущества (активов) должника. Предлагаю проголосовать за проведение
оценки залогового имущества.

Выступил представитель АО «БТА Банк» Кусаинов Е.Р.: Предлагаю отказать в
утверждении отчета но инвентаризации имущества (активов) должника, поскольку в отчет
по инвентаризации не включена вся техника зарегистрированная за должником. Предлагаю
поручить банкротному управляющему провести розыск и инвентаризацию всего имущества
должника в течение одного месяца, и в срок до 08.04.2016 года организовать и провести
собрание кредиторов на которое предоставить отчет по инвентаризации всего имущества
должника.

Выступили иные кредиторы, которые высказались против предложения АО «БТА
Банк», поскольку не утверждение отчета по инвентаризации продлит срок реализации
имущества и соответственно по погашению задолженности перед кредиторами.
Предложили утвердить отчет по инвентаризации имущества выявленного на сегодняшний
день и приступить к организации процесса оценки и реализации имущества. Выявленное в
дальнейшем имущество будет в дальнейшем также оценено и выставлено на торги
независимо от выявленного на сегодняшний день.

Переходим к голосованию.
Проголосовали; «за» - 507 260 541 голосов,

«против» - 1 764 100 186 голосов (АО «БТА Банк»),
«воздержался» - нет.

Выступил представитель АО «БТА Банк» Кусаинов Е.Р. который предложил в целях
ускорения процедуры банкротства избрать комиссию по выбору оценщика. Иные
кредиторы не возражали.

Предложено включить в состав комиссии банкротного управляющего, представителя
кредиторов по оплате труда, представитель АО «БТА Банк», представитель УГД по
Жетысускому району, представитель ТОО «Г'ДРС Алматы».

Переходим к голосованию.
Проголосовали: «за» - 2 271 360 727 голосов,

«против» - нет,
«воздержался» - нет.

2. Представитель АО «БТА Банк»: выбор кандидатуры банкротного управляющего
фоводится уз числа лиц. состоящих на учете в уполномоченном органе. Предлагаю

кандидатуру банкротного управляющего Ахметова К.А. поскольку данный администратор
имеет опыт проведения процедуры банкротства и Банк ранее участвовал в процедурах
банкротства банкротным управляющим по которым, являлся г-ин Ахметов К.А.

Иные кредиторы предложили назначить банкротным управляющим Жуандык Н.К.
поскольку он является независимым администратором назначенным судом, а также он уже
вник в состояние компании.

Предложено проголосовать за кандидатуру Ахметова К.А.
Переходим к голосованию.
Проголосовали: «за» - 1 764 100 186 голосов (АО «БТА Банк»),

«против» - 507 260 541 голосов,
«воздержался» -  нет.

Предложено проголосовать за кандидатуру Жуандык Н.К.
Переходим к голосованию.
Проголосовали: «за» - 507 260 541 голосов,

«против» - 1 764 100 186 голосов (АО «БТА Банк»),
«воздержался» -  нет.

3. Временный управляющий Жуандык Н.К.: согласно Закона РК «О реабилитации и
банкротстве» состав комитета кредиторов не может быть менее трех человек, за
исключением случаев проведения процедуры банкротства в отношении должника,
имеющего единственного кредитора по налогам и другим обязательным платежам в
бюджет, в связи с чем, предлагаю создать комитет кредиторов в соответствии с пп.З п.2.
ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве».

Переходим к голосованию.
Проголосовали: «за» - 2 271 360 727 голосов,

«против» - нет,
«воздержался» - нет.

4. Выступил временный управляющий Жуандык Н.К.: В соответствии с пп.4 п.2. ст.93
Закона РК «О реабилитации и банкротстве» в состав комитета кредиторов входит по
одному представителю от каждой группы кредиторов. Предлагаю определить численность
состава комитета кредиторов в количестве 4 членов. Предлагаю утвердить состав комитета
кредиторов в следующем составе:

- Кредитор по оплате труда;
- АО «БТА Банк»;
- Управление государственных доходов по Жетысускому району ДГД по г. Алматы;
- ТОО «ГДРС Алматы».
Кредиторами предложено председателем комитета кредиторов избрать представителя

ТОО «ГДРС Алматы».

Переходим к голосованию.
Проголосовали: « за» - 2 271 360 727 голосов,

«против» - нет,
«воздержался» -  нет.

5. Выступил Временный управляющий Жуандык Н.К.: регламент работы комитета
кредиторов предлагаю определить - по мере необходимости.
Переходим к голосованию.

11роголосовали: ««за» - 2 271 360 727 голосов,

По результатам голосования собрание кредиторов решило:
1. Отказать в одобрении отчет Временного управляющего по инвентаризации

имущества (активов) должника и поручить банкрогному управляющему, провести оценку
залогового имущества и в срок не позднее 08.04.2016 года организовать и провести
собрание кредиторов на которое предоставить отчет по инвентаризации. Определить
комиссию по выбору оценщика в следующем составе: банкротного управляющего,
представителя кредиторов по оплате груда, представитель АО «БТА Банк», представитель
УГД по Жетысускому району, представитель ТОО «ГДРС Алматы».

2. Выбрать кандидатуру банкротного управляющего Ахметова К.А.
3. Создать комитет кредиторов в соответствии с пп.З. п.2 ет.93 Закона РК «О

реабилитации и банкротстве».
4. Определить численность комитета кредиторов в количестве 4 членов в следующем

составе:
утвердить состав комитета кредиторов в следующем составе:
- Кредитор по оплате труда;
- АО «БТА Банк»;
- Управление государственных доходов по Жетысускому району ДГД по г. Алматы;
- ТОО «ГДРС Алматы».
Избрать председателем комитета кредиторов представителя ТОО «ГДРС Алматы».

Представитель кредиторов по оплаТе труда -

Временный управляющий
ТОО «Гордорремстрой» *  ^ Л /)

Жуандык Н.К.
г #  *